ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

МБОУ «СОШ №15»

от «1» сентября ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​2014г                                                         № 79/3
«О режиме работы МБОУ «СОШ №15»

в 2014-2015 учебном году»

На основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2014)  и для четкой организации учебно-воспитательного процесса

приказываю:

1. Утвердить данный режим работы:
МБОУ «СОШ №15» работает по традиционной системе, по шестидневной рабочей неделе (кроме 1-х классов), в одну смену.

2. Начинать учебный день с линейки дежурного класса в 8час.10 мин.

Начало занятий – 08час.30мин.

Расписание звонков на уроки:

1 урок – 08.30 – 09.10 – перемена 10 мин.

2 урок – 09.20 – 10.00 – перемена 20 мин.

3 урок – 10.20 – 11.00 – перемена 20 мин.

4 урок – 11.20 – 12.00 – перемена 10 мин.

5 урок – 12.10 – 12.50 – перемена 10 мин.

6 урок – 13.00 – 13.40 – перемена 10 мин.

7 урок – 13.50 – 14.30

Расписание звонков на занятия в субботу:

1 урок – 09.00 – 09.40 – перемена 10 мин.

2 урок – 09.50 – 10.30 – перемена 20 мин.

3 урок – 10.50 – 11.30 – перемена 10 мин.

4 урок – 11.40 – 12.20 – перемена 10 мин.

5 урок – 12.30 – 13.10 – перемена 10 мин.

3. Установить перед началом каждого урока за 1 минуту предварительный звонок. После предварительного звонка ученики и учителя готовятся к уроку в учебном кабинете. По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета. Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже окончания последнего урока. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в раздевалку и присутствует там до ухода из здания всех учеников.
4. Проводить генеральную уборку 1 раз в четверть перед каникулами.

5. Утвердить время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего первого урока.
6. Аттестовать всех учащихся по 4 семестрам (кроме первых классов). Сроки каникул устанавливаются календарным учебным графиком.

7. Вносить изменения в классные журналы, а именно: зачисление и выбытие учеников, проводит только классный руководитель по указанию директора.

8. Категорически запретить отпускать учеников с уроков на различные внеклассные мероприятия без разрешения администрации школы.

9. Допустить работу спортивных секций, кружков, учебных кабинетов, учебных мастерских только по расписанию, утвержденному директором школы.

10. Проводить внеклассные мероприятия по плану, утвержденному директором школы.

11. Нести полную ответственность за сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества учителю, работающему в этом кабинете.

12. Категорически запретить курение учителей и учеников в школе и на её территории.

13. Считать обязательным ведение дневников для каждого ученика, начиная с 3-го класса.

14. Определить время завтраков детей:

1-4 кл. – на перемене после второго урока

5-11 кл. – на перемене после третьего урока;

Классные руководители сопровождают детей в буфет, присутствуют при приеме пищи и обеспечивают порядок.

15. Не допускать посторонних лиц на уроки без разрешения директора.

16. Категорически запретить производить замену уроков без разрешения администрации.

17. Предъявлять директору больничный лист для выхода на работу учителю или любому сотруднику после болезни.

18. Проводить экскурсии, походы, выходы в кино, театры, посещение выставок и т.п., разрешается только после издания приказа на то директора.

Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет учитель, который назначен приказом директора.

19. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану и здоровье детей во время их пребывания в зданиях школы, на его территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т.п.

20. Запретить в стенах школы любые торговые операции.

Директор МБОУ «СОШ №15»:                        Е.И.Попова